1 / 2

事 務 連 絡

令和 6 年 11 月 8 日

南斎場利用業者各位

南部広域市町村圏事務組合 南斎場

南斎場火葬予約受付の制限及び

予約調整の変更について（おしらせ）

平素は、当組合南斎場の運営にご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、近年の火葬需要の増加に伴い、南斎場構成６市町の火葬待ち日数の改善を図る必

要があるため、下記のとおり南斎場火葬受付方法を変更しますのでお知らせいたします。

記

１．火葬予約の受付制限について（構成 6市町以外）

構成 6市町以外の火葬予約ができる時間を「9:00、9:15、13:15、13:30」とする。

ただし、これまで通り、１日の予約制限枠※に空きがあり、13:30 までの 10 枠全てが

予約で埋まっている場合は、14:30～15:00 までの予約を受付ける。

※１日の予約制限枠（その他圏内 2枠・圏外 2枠）は変更なし。

２．予約調整の変更について（構成 6市町以外）

予約に空きがある場合の電話調整時間を変更する。

予約受付日から 現在 変更後

１日後(翌日) 受付日の 8:30 から調整 変更なし

２日後 受付日の 10:00 から調整 受付日の 14:00 から調整

３日後 受付日の 14:00 から調整 受付日翌日の 14:00 から調整

３．実施日

令和 6年 12 月 1 日受付分から実施する。

2 / 2

【例】12 月 1 日が予約日（その他圏内・圏外）の調整時間等

予約時間
（火入時間）

予約可否

９：００

９：１５

９：３０

９：４５

１０：００

１２：３０

１２：４５

１３：００

１３：１５

１３：３０

１４：３０

14 １４：４５

１５：００

１５：１５

※１日の予約制限（その他圏内2枠・圏外2枠）

1日の予約制限枠に空
きがあり、9:00～
13:30までの10枠が
埋まれば予約可

時
台

構成6市町以外の予約制限

午

前

予約可

予約不可

午

後

予約不可

予約可